
6982 Viernes 30 mayo 2008 BOE núm. 131

c) Lote: Lote 4.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 188, de 7 de agosto de 2007. «Boletín Oficial de 
Canarias» número 148 de 24 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 130.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de noviembre de 2007, mediante decre-
to de Gerencia n.º 971/2007.

b) Contratista: Carl Zeiss Meditec Ibérica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 130.000,00 euros.

La Laguna-Santa Cruz de Tenerife, 9 de mayo de 
2008.–Ignacio López Puech, Gerente. 

 34.853/08. Anuncio del Consorcio Sanitario de Te-
nerife sobre adjudicación del contrato de servicio 
de la gestión integral de residuos biosanitarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Sanitario de Tenerife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: HUC-CA-017/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de la gestión integral de residuos biosanitarios.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 
número 206 de 28 de agosto de 2007. «Boletín Oficial de 
Canarias», número 170 de 24 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 800.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de noviembre de 2007, mediante De-
creto de Presidencia n.º 109/2007.

b) Contratista: IT Médica, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 777.600,00 euros.

La Laguna-Santa Cruz de Tenerife, 9 de mayo de 
2008.–Ignacio López Puech, Gerente. 

 34.854/08. Anuncio del Consorcio Sanitario de 
Tenerife sobre adjudicación del contrato de sumi-
nistro de dispositivos de radioprotección para la 
Unidad de Curiterapia y tratamientos metabóli-
cos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Sanitario de Tenerife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: HUC-CA-099/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Contratación del sumi-

nistro de dispositivos de radioprotección para la Unidad 
de Curiterapia y tratamientos metabólicos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 175, de 23 de julio de 2007. Boletín Oficial de 
Canarias n.º 138, de 11 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 242.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de octubre de 2007, mediante Decreto de 
Gerencia n.º 854/2007.

b) Contratista: Técnicas Radiofísicas, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 240.000,00 euros.

La Laguna-Santa Cruz de Tenerife, 9 de mayo de 2008.–
Ignacio López Puech, Gerente. 

 35.224/08. Anuncio de la Consejería de Bienestar 
Social, Juventud y Vivienda por el que se hace 
publico la adjudicación del contrato del servicio 
de desarrollo, mantenimiento e implantación de 
los proyectos de ventanilla única de la Consejería 
de Bienestar Social, Juventud y Vivienda.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Bienestar Social, Ju-
ventud y Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 07-SE A-161.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: La realización del apoyo 

técnico del mantenimiento e implantación de los proyec-
tos de ventanilla única, con el fin de un correcto funcio-
namiento de las aplicaciones informáticas que darán so-
porte a los diferentes Departamentos de la Consejería de 
Bienestar Social, Juventud y Vivienda.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea, el 3 de enero de 2008, Boletín Oficial del Estado, 
el 24 de enero de 2008 y Boletín Oficial de Canarias, el 
18 de enero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 890.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de marzo de 2008.
b) Contratista: UTE. Mnemo Evolution & Integra-

tion Services, S.A. Pricewaterhousecoopers Asesores de 
negocios, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 783.200,00 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 12 de mayo de 2008.–Conse-
jera de Bienestar Social, Juventud y Vivienda, Inés Rojas 
de León. 

 35.225/08. Resolución de 21 de abril de 2008, de la 
Viceconsejería de Bienestar Social e Inmigración 
del Gobierno de Canarias, por la que se hace pú-
blica la adjudicación de un suministro de produc-
tos de limpieza y aseo personal con destino a los 
centros dependientes de la Dirección General de 
Protección del Menor y la Familia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Viceconsejería de Bienestar Social e 
Inmigración.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Planificación, Gestión y Administración de la Direc-
ción General de Protección del Menor y la Familia.

c) Número de expediente: 2/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un sumi-

nistro de productos de limpieza y aseo personal.
c) Lote: El suministro se distribuye en dieciocho 

lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Publicado en el Diario Oficial 
de la Unión Europea, número S229, de 28 de noviembre 
de 2007; en el Boletín Oficial del Estado, número 1, de 1 
de enero de 2008, y, en el Boletín Oficial de Canarias, 
número 253, de 20 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Doscientos veinticinco mil 
treinta y un euros con diecinueve céntimos.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de abril de 2007 (Resolución número 
321, folios 587 al 594).

b) Contratista: Adjudicatarios: División Alimenta-
ria San Isidro, Sociedad limitada, Distribuciones Tago-
ten, Sociedad limitada, doña Olga Viera Martín y don 
Juan Manuel Sarmiento García.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe total: 

225.031,19 euros, distribuidos de la siguiente forma: Di-
visión Alimentaria San Isidro, Sociedad limitada, por 
importe de 25.476,82 euros; Distribuciones Tagoten, 
Sociedad limitada, por importe de 6.909,48 euros; doña 
Olga Viera Martín, por importe de 99.436,16 euros, y 
don Juan Manuel Sarmiento García, por importe de 
93.208,73 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 12 de mayo de 2008.–La Vi-
ceconsejera de Bienestar Social e Inmigración, Natividad 
Cano Pérez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 34.684/08. Resolución de 14 de mayo de 2008, de 
la Gerencia de Área de Salud de Badajoz, por la 
que se hace publica la adjudicación, por procedi-
miento abierto, por el sistema de concurso publi-
co, cuyo objeto es la contratación del suministro 
de contrates yodados para el Área de Salud de 
Badajoz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Area de Salud de Badajoz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación Administrativa - Gerencia de Área de 
Badajoz.

c) Número de expediente: cs/01/03/08/ca.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de «contras-

tes yodados» con destino al Área de Salud de Badajoz.
c) Lote: Según pliego.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: n.º 43, de fecha 19/02/2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.


